benignitatis vestre, Pinguiscent Speciosa deserti; & extulitio colles accingentur.

Tertia ratio ingressus Christi in defertum fuit ut tentaretur a diabolo, & tentationes nostras tenet. Defensione sua superaret, sicut & morte sua mortem tum nostram superatus advenierat. Hanc rationem gressus exprimit Evangelium nostrum: Dulcis est Iesus in uiu deforum spiritu, ut tentatur a diabolo. Dicitur retur a nobis exemplum fortiter resistendi, dedit & fiduciam superandi: Mediator noster est ad superandas tentationes per adiutorium; Mediator est per exemplum, ut loquuntur S. Aug. lib. 4, de Trinitate: Provocatus sum Christus, ut nos possemus pugnare: uincit ille, ut nos similiter vinceremus, inquit S. Leo ser. de quadriga. Voluit eundem hostem vincere secundus Adam in deferto, à quo primus Adam viuens fuerat in paradiſo. Reportatam de natura humana in paradiſo viatorum per gularvulum hominem Deus adversario extorquere in deferto per abstinentiam.

Adest igitur, o Christiani & oculis mentis spestate hoc duellum Princeps velut cum Principi tenet, a quo ora veltra pendet salus & vita Iesu & diabolus in arenam defendantur. Campus certaminis defertum eligitur. Arma quibus constituuntur Scriptura sunt lacra, hinc inde vibrata. Spectatores adiuncti ex utraque parte; demones adiuncti ex una; Angelici spiritus Christi ministri adiuncti ex altera. Pro vobis fit pugna: Ad hos enim pugnat Imperator, ut milites sui pugnare discant, & vincere, inquit S. Aug. fern. 43. de verb. Domini. Non ex proprio motu hanc pugnare agebatur, sed ductus & impulsus a Spiritu, ut docet non ultra quempiam se pugnare & tentationi debere offerre sed simili etiam docet, ubi quis impeditur, in fortitudine spiritus tentationes fecundas esse, viriliterque impellente eodem spiritu congrederi oportere.

**H**OC exemplo Ducus sui informati fortissimi pars III. milites, spiritu vocante & duceante, in campaniæ eundem certaminis descendentes, armis a spiritu inspiratis, in hac Duciæ victoria confisi, armis fibi in deferto ab eo commendatis, oratione, jejuno, Scripturis sumis praemuniti & cataphracti.

Sic Antonius ductus est a spiritu in defertum, S. Antonius tentaretur a diabolo. Tota enim ejus vita non nisi continuus fuit cum hoste conflitus. Necdum vigescimus autem annum egreditus, forore in seculo reliqua, poffellionibus suis dividentibus, & in pauperum sublevandam inopiane ergostris, solitudinem est ingressus, locum certaminis. Hic mox aggreditur eum Satan his armis: Quid hic solus miser agis, in spiritu patere super nudum humum decumbens, sanitatem & quietem certo peri- vita Angeli expoñens: Quid tibi cum spiritu in sudore vult, unitus tuis conscientiæ, qui in faculo nobilitate forebas & opibus? Parere debuisses adolescentia tua, & foris astatu: immo via sua percere propoñeret, quam fine di-

*Vita offensiva in terra iustina sua interimere austri-  
cata haud licet. Sed num terete ergo exquisitas,  
fororem papillam in seculo deferendo? Novit Deus  
quibus periculis expeditam de terroru. Exigit ipse a te  
strictam rationem omnium, in qua ipsa incudere po-  
tes peccatorum. Usque diviso tenebrosa braceps ip-  
siu curam agere fletus eius & lacryma celum pene-  
trant. & clamans contra te, qui deducis eas. Ergo re-  
vertere, & noli illi, noli tibi ultra crudelis esse, cum  
dipendio anima & conscientia.*

*Hic fuit primus af-  
fultus initio conversionis eius, quem valido fidei  
& orationis seuto propulsauit. Postmodum spiri-  
tus fornicationis in forma speciosae puellæ cu ag-  
gressus est, ad laicivæ illæclans, turpidius imagi-  
nes in memoria eius continuo depingens, ad lubri-  
cum juventutis iter cum revocans. Sed prævaluit  
ipse, menoria ignis tartarei se præmuniens, ut i-  
gne ignem toparet. Prævaluit ignita armæ & facie  
Scripturae propugnaculo defensum, & inclamans:*

*Psal. 117. Dominus misericordior, non timebo quid faciat mihi  
euro. Deinde cum hac via Satan nihil contra eum  
obstinet, vana gloria seducti frequenti sup-  
plantare mitis est, sed inaniter, quia hic fortis la-  
borator, & sapissime vicit, non libi fidebat, non  
præsumebat quippe de virtute propria, nec fibi  
victoriam adcriebat; sed illam totam Christo,  
Victori Satani deserto, acceptam ferebat. Un-  
us Reg. 17 de se perebat illud Elias: Vixi Domine, in  
Psal. 26. cuius confitebitur. Et illud Psalmista: Si confitas  
adversum me capta, non simbeatis me mortuam. Sezur-  
gar adversum me pratum, Dominus illuminatio-  
mea, & salus mea, in illo ego sperabo. O forte mili-  
tem, Christum Duceum sum in deserto adulti-  
mum usque vitæ spiritum imitantem!*

*S. Hilar. Sic & S. Hilarius Antonii discipulus à spiritu  
ductus est in deserto ut tentaretur a diabolo. Hic  
cum decimum quintum etatis annum ageret, in  
solitudinem abiit: ibique extructa exigua casa  
qua vixi pum caperet, humi cubabat; nec facuum  
quo semel amictus est, ut nequam lavavit, aut pura-  
vit. Jejunio vero admirabilis, paucas fles & suc-  
cum herbarum post solis occasum ad vulturum ad-  
hibebat. Hac ratione varias horribilesque tenta-  
tiones superavit, & innumerabiles demones è ho-  
minum corporibus ex variis orbis partibus ad se  
concurrentibus ejicit, magna illorum confusione.  
Sic fortis ille bellator per virtutem Christi in de-  
serto contingens victorianam de hoste repavit,  
etiam integrum de monum exercitu frequenter  
in eum incurserunt, ut tellatur S. Hieronymus in  
eius vita.*

*Sic & S. Macarius à spiritu ductus est in de-  
sertis, ut tentaretur a diabolo. Nec solum quadrage-  
ta diebus, sed totis quadraginta annis, in solitu-  
dine mirabiles daemons affluiti suffinit, & eos  
patientia ab humilitate evicit, illo adjuvante qui  
dicit: o fiducie, ego vici mundum. Sic & innumerati  
in unitate de cœli, Christo Duce, spiritu impel-*

*lente, adierunt solitudinem, fortiter pugnarunt,  
gloriose triumpharunt de humani generis hoste.  
De his passim in vitiis Patrium.*

*Quod si in feminino etiam sexu exemplum pe-  
ritis fortitudinis consumilis: habes caterarum ve-  
luti Coriphæam S. Mariam Ägyptiacam, que  
postquam Jerofolymæ adorata sancta Cruce re-  
foluit se à seculi illecebribus subtrahere, & pœnitentia  
austeritate prioris vita maculas extergere, au-  
dit vocem cœlestis fibi insonantem: Transfor-  
danem, & invenies regnum. Transvit in vassilli-  
cam eterni solitu-dinem, inventura regnum, sed  
post longam & aspergiman pugnam. Ducebat  
a spiritu in desertum, ut tentaretur à diabolo; unde  
& ibidem annos quadraginta septem peregit, sed  
septendecim ex illis in acerrimis carnis & Satanae  
tentationibus, quia soiidem annos contriverat in  
impudicitia & lascivis. Sic voluit divina provi-  
denti, ut prioris temporis voluptrates ad usuram  
persolveret tribulationis carnis indecibilis; ac ran-  
dem victrix requiem securam & pacem reperi et.  
Unde Spiritum reddens, dicebat; Nunc dimittit an-  
cellam suam Domine, secundum Verbum tuum in  
pace.*

*PARS III.*

*Hoc etiam voluit Christus nobis indicare, sc. PARS III.*

*Nemo*

*ret, neminem posse sine tentatione in hoc secu-  
lare*

*re tentatio-*

*ne vivit,*

*ut omni hominum conditioni infidus &*

*dolor nestat diabolus; quia novit è tentatione*

*proventum exsuscitare: novit de veneficio bene-*

*ficiū eliceret, mel de pecta sugere, oleumque de*

*faco diuissimo. Unde à malignitate tentantis Sa-*

*tanae nemini vult esse securum, quantumlibet*

*ad perfectionem adipiscit in loco & statu sacro.*

*Sic nec conjugati in matrimonio, nec celibat*

*cum continentis voto, nec Ecclesiastici in tempi-*

*lo, nec Virgines in claustris, nec Religiosi in cho-*

*ri, nec Anachoretæ in cremo, nec Sacerdotes in*

*altari & sacrificio, nec penitentes in facco &*

*cœlio, ab his sunt exempli infidis & dolo. Quia*

*ne ab illis exemptus fuit Petrus in Apostolico*

*collegio, nec Paulus veniens de tertio celo, nec*

*filius Dei orans & jejunans in deserto. Non po-*

*test servus major esse Domino suo, nec discipulus*

*Magistrorum, nec miles Duce, nec membrum capite:*

*non potest filius hominis exceptior esse Dei filio.*

*Propterea non defondeat quisquam animum*

*qui tentatur: si enim viriliter refusat, non mi-*

*nus est filius Dei, non minus acceptus Patri, non*

*minus plenus Spiritus sancti, non minus hæres-*

*cosi. Tunc enim tentatus fuit Christus, quan-*

*do fuit baptizatus, quando à Patre fuit filius*

*appellatus, quando super eum in specie columbae*

*manit Spiritus sanctus, quando post baptis-*

*mum à Joanne datum coelos apertos vidit, quan-*

*do quadraginta diebus jejunavit. Immo non*

*pauca sunt tentationis fructus, digni conside-*

**Tentatio viri eiuscepsit.** ratione. Tentatione magis elucescit virtus? auger-  
que illa meritum, auger coronam. Caſtitatem lo-  
ſeph pudicitiam *Suzanne*, obcedientiam *Abræa*,  
patientiam *Iob* & *Tobia*, tentationibus noram fe-  
citat. Aquæ odoriferæ tunc maximè fragrantia-  
suam notam faciunt, cum agitantur, thus & aro-  
mata odorem, cum incenduntur; granum ſinapis  
vim ſuamigcam, cum conteritur; ita Sanctorum  
virtus & fervor tunc maximè innoteſcit, cum ten-  
tatione & tribulatione exagitat, inquit S. Gie-  
gor. in Job. Similiter loquuntur & S. Cyprianus lib.  
de mortalitate. Gouvernator in tempeſtate dignoſci-  
tur, in acie miles probatur. Conſtitutus in adverſis,  
probatio eſt veritatis. Arbor alta radice funda-  
mentos contemnit; navis ſolda fluitus; & granum  
fortia flatum, quo inanis paleæ exportantur. Ita-  
que tentatio Sanctos probat, Sanctos coronat.  
Sine tentatione ubi certamen? Sine certamine  
ubi victoria? Sine victoria ubi corona? Quo al-  
terior tentatio, eo fortius certamen, eo maior  
victoria, eo amplior remuneratio & corona. Ideo  
in Apocalypſi illi qui viceſcri promittit fulgur  
vita in paradiſo Dei: promittit illaſio & im-  
munitas à morte ſecunda; promittit Manna ab-  
ſconditum, per anime refleſionem internam in  
hac vita, per diuinatas fruitionem in altera: pro-  
mittit potefas ſuper genes & ſtella matutina,  
hoc efflumen gloriae, & conformitat potefas  
judicarie: promittit veſis candida gratia &  
gloria; & ſcr. pto in libro vite: promittit fel-  
lio in throno in beatæ aeternitate: promittit  
ſtabilitas in templo Dei in ſtar columnæ, cum no-  
vo nomine. His omnibus premium idem ſignifi-  
catum, quod viriliter pugnanti & tentationibus  
reſiſtentis à Domino ſpondet ut diuersis nomi-  
nibus, iudeo. **Apoc. 3.** **Iacob. 1.** **Lect. 4.** **tripartita.** **Eadem dominica.**